
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА» 
 

П Р И К А З 
 
29.08.2024г. р.п. Дмитриевка                                    № 100  
 
Об организации инновационной деятельности  
МБДОУ детского сада «Березка» в 2024- 2025 учебном году  
  

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (редакция, 
действующая с 1 сентября 2024 года), приказом Министерства образования и 
науки РФ от 22.03.2019 г. №21н «Об утверждении Порядка формирования и 
функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования» 
(с изменениями на 8 сентября 2023 года),  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ детском саду «Березка» инновационную 
деятельность по направлению «Экологическое воспитание детей 
дошкольного возраста посредством интеграции образовательных областей».   

2. Назначить руководителем по организации инновационной 
деятельности МБДОУ детского сада «Березка»- Лазину Ирину 
Валентиновну, старшего воспитателя ДОУ.  

3. И.В.Лазиной, руководителю по организации инновационной 
деятельности МБДОУ детского сада «Березка»: 

- разработать Положение об инновационной деятельности МБДОУ 
детского сада «Березка» (срок: до 01.09.2024г.); 

-  дорожную карту по реализации инновационной деятельности МБДОУ 
детского сада «Березка» в 2024-2025 учебном году (срок: до 06.09.2024г.); 

- осуществлять методическое сопровождение творческой группы по 
организации инновационной деятельности ДОУ; 

-представить для обсуждения на заседании августовского 
педагогического совета ДОУ карту самооценки результативности 
инновационной деятельности МБДОУ детского сада «Березка».  

4. Создать творческую группу из числа педагогических работников 
ДОУ для реализации инновационной деятельности в следующем составе: 

- Давыдова Н.Е., учитель-логопед 
- Ленкова Е.О., музыкальный руководитель 
- Михалева Ю.В., воспитатель 
- Медведева С.Ю., педагог-психолог 
- Никитина Ж.Н., воспитатель 
- Подболотова Е.В., воспитатель 
- Сироткина Л.В., воспитатель 
- Сычева М.В., воспитатель 
- Трушина В.В., воспитатель 



- Труфанова Я.Р., воспитатель 
- Шмакова Е.А., воспитатель 
5. Педагогическим работникам, входящим в состав творческой группы 

по реализации инновационной деятельности, принять участие в разработке: 
- программы по организации инновационной деятельности  МБДОУ 

детского сада «Березка» на 2024-2025 учебный год (срок: до 03.09.2024г.).; 
- макета планирования познавательной и воспитательной работы групп 

в соответствии с тематикой инновационной деятельности ДОУ на 2024-2025 
учебный год, используя разнообразные эффективные технологии и 
инновационные формы деятельности (срок: до 03.09.2024г.). 

6. Назначить ответственным за своевременное размещение информации 
об инновационной деятельности МБДОУ детского сада «Березка»- 
Е.О.Ленкову, администратора официального сайта ДОУ. 
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
Заведующий МБДОУ детским садом «Березка»                           Н.Е.Давыдова 
 
С приказом ознакомлены:                                                        И.В.Лазина 

                                                                                         Е.О.Ленкова 
                                                                                         Л.В.Сироткина  
                                                                                           Е.В.Подболотова 
                                                                                         Ю.В.Михалева 
                                                                                         Е.А.Шмакова 

                                                                                                  М.В.Сычева   
                                                                                                  Я.Р.Труфанова  
                                                                                                  В.В Трушина  

                                                                                         Ж.Н.Никитина  
                                                                                                  С.Ю.Медведева  

  
 


		2024-11-27T18:31:45+0300
	Давыдова Наталья Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




